РЕШЕНИЕ № 1
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО АРХИТЕКТУРЕ И СТРОИТЕЛЬСТВУ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ "СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ"
	г. Новосибирск
	30 сентября 2003 г.

О переходе на новую сметно–нормативную базу ценообразования в строительстве
Заслушав и обсудив доклады Фадеевой Галины Васильевны – генерального директора «Сибирского регионального центра ценообразования в строительстве», Логинова Виктора Александровича – начальника отдела ценообразования департамента строительства, архитектуры и дорожного комплекса администрации Новосибирской области, Изатова Владимира Алиевича – руководителя ООО «Научно – производственное предприятие АВС - Н», координационный совет

РЕШИЛ:
1. Рекомендовать руководителям строительного комплекса территорий, входящих в МА «Сибирское соглашение»:

1.1. Принять необходимые меры по переходу на новую сметно – нормативную базу до 1 января 2004г.

1.2. Совершенствовать информационный банк данных ценового мониторинга в строительстве (создать единую автоматизированную сеть).

1.3. Разработать и ввести в действие «Указания по определению сметной стоимости в строительстве» до 1 января 2004г.

1.4. Организовать курсы по обучению инженеров – сметчиков всего строительного комплекса в период перехода на новую сметно – нормативную базу в строительстве (2001г).

2. Руководителям проектных организаций Сибирских территорий принять необходимые меры по выпуску сметной документации в ценах по состоянию на 1 января 2000 года с выдачей сметной документации в печатном и электронном вариантах.

Председатель КС по архитектуре и строительству,
заместитель Главы администрации Новосибирской области
А.С.Францев